
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района 

Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.12.2021 №  88  

с. Кукелево 

 

О порядке осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и в целях совершенствования правового регулирования 

бюджетного процесса в сельском поселении «Село Кукелево», 

администрация сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского 

муниципального района Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных 

полномочий главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района 

Хабаровского края. 

2.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Село Кукелево»  Вяземского муниципального района Хабаровского края и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения     В.Н.Лиходеева 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

               УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

сельского поселения «Село Кукелево»  

            Вяземского муниципального района 

                              Хабаровского края 

                             от 10.12.2021 № 88 

 

ПОРЯДОК 

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджета сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

1.Порядок осуществления бюджетных полномочий главными 

администраторами доходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево»   

Вяземского муниципального района Хабаровского края (далее - Порядок) 

разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

2.Порядок регулирует деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения «Село Кукелево»  Вяземского муниципального района 

Хабаровского края (далее - сельское поселение «Село Кукелево») и (или) 

находящихся в их ведении подведомственных администраторов по вопросам 

исполнения ими бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджета сельского поселения «Село Кукелево», устанавливает особенности 

бюджетных полномочий главных администраторов. 

3.Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения «Село Кукелево»  и закрепляемые за ними коды бюджетной 

классификации утверждаются постановлением администрации сельского 

поселения «Село Кукелево»  в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации. 

4.Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения 

«Село Кукелево»  осуществляют следующие бюджетные полномочия: 

- формируют и утверждают перечни подведомственных администраторов 

доходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево»; 

- представляют для включения в перечень источников доходов Российской 

Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных 

за ними источниках доходов; 

- утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

сельского поселения  «Село Кукелево» по закрепленным кодам доходов в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации; 

- определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Село 

Кукелево»  по администрируемым доходам бюджета сельского поселения в 



соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации; 

- формируют и представляют в Финансовое управление администрации 

Вяземского муниципального района (далее - Финансовое управление) 

сведения, необходимые для составления бюджетного прогноза и проекта 

районного бюджета и (или) среднесрочного финансового плана; 

- формируют и представляют в Финансовое управление сведения для 

составления и ведения кассового плана районного бюджета; 

- формируют и представляют бюджетную отчетность главного 

администратора доходов бюджета в Финансовое управление в порядке и в 

сроки, установленные приказом Финансового управления; 

- осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Хабаровского края, нормативными правовыми актами сельского поселения 

«Село Кукелево», регулирующими бюджетные правоотношения. 

5. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения 

«Село Кукелево»  исполняют бюджетные полномочия администраторов 

доходов бюджета в полном объеме в случае отсутствия подведомственных 

администраторов доходов бюджета. 

 

___________________________________ 

 


